A ait: Non multiplicabit sibi uxores, ut non discedat  
 « cor ejus; et argentum et aurum non multiplicabit  
 « sibi valde. Unde quæritur utrum David contra hoc  
 « præceptum non fecerit, non enim unam habuit uxo-  
 « rem. Nam de Salomone manifestum est quod trans-  
 « gressus fuerit hoc præceptum, et in feminis, et in  
 « auro, et in argento. Sed hinc potius intelligitur per-  
 « missum fuisse regibus, ut plures haberent quam unam.  
 « Multiplicare enim prohibiti sunt; quæ prohibitio non  
 « habet transgressionem, si paucæ fuerint, sicut Da-  
 « vid fuerunt, non autem multæ sicut Salomon:  
 « quamvis cum addidit, « ut non discedat cor ejus, »  
 « hoc magis videtur præcepisse, ne multiplicando per-  
 « veniat ad alienigenas feminas, per quas factum est  
 « in Salomone, ut discederet cor ejus a Deo. Multipli-  
 « catio tamen generaliter ita prohibita est, ut etiam  
 « si ex Hebræis solis eas multiplicasset, contra hoc  
 « præceptum fecisse merito argui posset. Quod autem  
 « utique Deuteronomium ei scribi jubet, et legi om-  
 « nibus diebus, ostendit eum non superbiendo sua se-  
 « qui debere libita, sed humiliter divina servare præ-  
 « cepta.

#### CAPUT XVIII.

*De sacerdotibus et Levitis, quod non debeant habere possessiones ac sortes suas inter cæteras tribus, sed dilatationibus Domini sustentari.*

(CAP. XVIII.) « Non habebunt sacerdotes et Levitæ  
 « omnes, qui de eadem tribu sunt, partem et hære-  
 « ditatem cum reliquo Israel, quia sacrificia Domini  
 « et oblationes ejus comedent, et nihil aliud acci-  
 « pient de possessione fratrum suorum. Dominus  
 « enim ipse est hæreditas eorum, sicut locutus est  
 « illis. » Et in Veteri et in Novo Testamento ministris  
 « altaris et servitoribus templi Domini mandatum est,  
 « de oblationum largitate et decimarum dato nutri-  
 « mentum habere, nec terrenis possessionibus conces-  
 « sum est eis adipiscendis, ullo modo inhiare. Unde  
 « Dominus in Evangelio apostolis et prædicatoribus  
 « Evangelii præcepit, dicens: « Euntes autem prædi-  
 « cate dicentes, quia appropinquavit regnum cœlorum.  
 « Infirmos curate, mortuos suscite, leprosos munda-  
 « te, dæmones ejicite: gratis accepistis, gratis date.  
 « Nolite possidere aurum et argentum, neque pecu-  
 « niam in zonis vestris, non peram in via, neque duas  
 « tunicas, neque calceamenta, neque virgam. Dignus  
 « est enim operarius mercede sua, vel cibo suo (Matth.  
 « x). » Hinc Paulus Corinthiis loquens: « Nescitis,  
 « inquit, quoniam qui in sacrario operantur, quæ de  
 « sacrario sunt edunt? et qui altari deserviunt, cum  
 « altari participantur? Ita et Dominus ordinavit his  
 « qui Evangelium annuntiant, de Evangelio vivere. »  
 « Hinc et ad Timotheum scribens ait: « Nemo mili-  
 « tans Deo, implicet se negotiis sæcularibus, ut ei pla-  
 « ceat cui se probavit. Nam et qui certat in agone,  
 « non coronatur, nisi legitime certaverit. Laborantem  
 « enim agricolam oportet primum de fructibus acci-  
 « pere (II Tim. II). » Nec conveniens enim est, ut ille  
 « quam oportet semper astare divino, quod acquirendo  
 « occupetur terreno lucro. Dominus enim ipse est